MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 - Bairro Esperança - Ibirubá/RS - CEP: 98200-000
Telefone: (54) 3324-8100 - https://ifrs.edu.br/ibiruba/ - E-mail: pos.elt@ibiruba.ifrs.edu.br

1

EDITAL CAMPUS IBIRUBÁ Nº 52/2019

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES E INDICAÇÃO DO
LOCAL DA PROVA NO ÂMBITO DO PROCESSO SELETIVO
PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU – ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO, LINGUAGENS E

SUAS TECNOLOGIAS

A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS IBIRUBÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS nº 1.849/2016, publicada no Diário Oficial da União em 08/09/2016,
e de acordo com o Edital 44/2019, torna público o Edital Campus Ibirubá nº 52/2019 –
Homologação final das inscrições e indicação do local da prova no âmbito do processo seletivo
para ingresso no curso de pós-graduação lato sensu – Especialização em Ensino, Linguagens e
suas Tecnologias, conforme segue:

1. HOMOLOGADOS

Nº Nomes

1 Ana Claudia Meinen Schuh Joaquim

2 Andrini de Souza Godoy

3 Angela Leal

4 Ariani Aparecida de Barros Andrade

5 Candida Daniela Lopes de Campos

6 Claudia Klasener

7 Dihony Corrêa

8 Djenifer de Fatima Roqe

9 Evelise Denise Bortolini

10 Fabiana Surkamp

11 Fabiele Surkamp

12 Isabel Vogt de Olivera

13 João Ricardo Hepp

14 Joice Feil Fagundes

15 José Anildo Brum da Silva

16 Júlia Henrich Stefenon

17 Lauren Dias Fontoura

https://ifrs.edu.br/ibiruba/
mailto:pos.elt@ibiruba.ifrs.edu.br

2

18 Leci Kaufmann

19 Letice Elicker

20 Luana Donatti

21 Lucielli Amaral

22 Maiara Aparecida de Fraitas Plentz

23 Marcela gomes Moraes

24 Marcia Liliane Barboza Kurz

25 Mariana Almeida dos Santos

26 Marisa Nicolodi

27 Michele Fernanda Soder

28 Michele Josiane Klesener Becker

29 Milene Pereira Wenceslosh

30 Natália Pasinato

31 Nicolle Caroline Branco Oliveira

32 Priscila Sieg Lima

33 Regina Corazza Tiemann Scheffer

34 Shaiane Micheli Lauxen

35 Stéfani das Chagas Falcade

36 Taís Fabiana Amaral Corrêa

37 Valéria Foletto

38 Vera Cristina Debortoli

2. NÃO HOMOLOGADOS

Nº Nomes Justificativa

1 Bruna Lara da Costa Item 6.1

2 Carlos Alberto Vizzotto Item 6.1
3 Cristiane Hermann Miotto Item 6.1

4 Dagna Dierlise Wolfart Item 6.1

5 Danieli Broch Item 6.1

6 Diana Benice Lavall Item 6.1
7 Diego de Souza Item 6.1

8 Estefani Michels Item 6.1

9 Geci Soares de Campos Item 6.1

10 Gilvan Diniz Taylor de Almeida Item 6.1
11 Julia Wilke Spielmann Item 6.1

12 Leandro Antônio Padilha Item 6.1

13 Leilamir Quevedo Schaefer Schiefelbein Item 6.1

14 Monique Medeiros Souza Item 6.1
15 Neri Francisco Ramos Item 6.1

16 Raquel Teodoro Da Silva Item 6.1

3

3. DATA, HORÁRIO E LOCAL DA PROVA

 A Prova será realizada no sábado, 23 de novembro, às 08:30 na sala A105 do
bloco A no IFRS Campus Ibirubá, ao endereço que segue: Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 - Bairro
Esperança - Ibirubá/RS.
 Observar instruções do edital 44/2019 item 7 que tange ao processo seletivo.

Ibirubá, 18 de novembro de 2019.

MIGACIR TRINDADE DUARTE FLÔRES
Diretora Geral pro tempore

Portaria nº 1849/2016